
GEOSKOP Brazilští pásovci kulovití 
právě zaujímají obrannou pozici. Jakmile se 
к těmto starobylým savcům dostane nepřítel 
příliš blízko, srolují se do pancéřové koule 
a dokáží odolávat třeba i pumě. Strana 10

■iA.

Lední medvědí Taková scéna dokáže 
vykouzlit úsměv i na tvářích lidí, jejichž vztah 
ke zvířatům je spíše rezervovaný. Okamžiky 
péče a vřelosti uprostřed arktického chladu.
Strana 24

E g y p t  Před více než 2000 lety, v dobách 
posledních faraónů, byl Kanopos poblíž 
Alexandrie považován za magické město -  
-  ale jen do doby, než jej pohltilo moře. 
Podmořským archeologům se ho nyní 
podařilo znovu vypátrat. Strana 72

4 GEO 10/06

Malé děti -  velký potenciál!
Mateřské Školy: Úspěšný model se 

150letou tradicí -  pokud mu ovšem společ

nost připisuje potřebný význam. Strana 36 

Výzkum: V USA byl zahájen rozsáhlý 

projekt zkoumání procesu učení u dětí. 

GEO navštívilo tři vědecká centra, která se 

na něm podílejí. Strana 54 

Přehled: Stupně tělesné, duševní a so

ciální zralosti. Strana 62 

Etika: Děti se rodí jako egoisté. Časem 

přicházejí na to, že ostatní lidé sledují 

zájmy, které se s těmi jejich rozcházejí 

Frustrace je nevyhnutelná, ale důležitá pro 

formování morální identity. Strana 66

N9

■Jkíí



10/06 GEO 5


